PREFEITURA MUNICIPAI- DE BETTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO, CULTURA E DESPORTO

cNPJ Ne 29.578.95710001-00

PORTARIA N9 130/2023 FUNDEB

DESIGNA SERVIDOR (A) PARA ACOMPANHAR E

FISCâLIZAR OS CONÍRATOS N9

27712023/F\)NOE8; 27A/2023/qUNOEA;

279|2023{FUNOES e; 280/2023/FUNDEB,
PROCESSO N9 0322023. REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 015/2023.

A Sra. DIMAIMA NAYARA SOUSA DE MOURA, Secretária Municipal de Educação, Cultura e

Desporto-SEMED, no uso de suas atribuições legais, considerando que o Pregão Êletrônico Ns

OLS/2023, regido pela Lei L4.L33/27:

RESOLVE:

Art. 1e - Designar o servidor JAcKsoN coRRElA DE AGUIAR, inscrito no CPF ne 887.232.762-04,
matrícula funcional ne 1739, Efetivo, Diretor Escolêr, lotâdo na SEtúED; ARACY LISBOA CAMPOS, inscrita
no CPF ne 575.7aI.842-53, matrícula funcional ne 1885, Efetiva, Coordenãdora Pedâgógice lotada na

SEMED e SOTANY CRISTINA COSTA DA SILVA, inscritê no CPF ne 726.268.952-53, matrícula funcional ne

772, EÍetiva, Professora, para fiscalizer os contratos AdministÍativos Ne 277/2023/FUNDEB;
27812023/9UNOEB 279I2O23|FUNOEB ej 280I2023|FUNDEB, PROCESSO Ne 037 /2023, REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 015/2023, TEfETENIE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIçO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER A5

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO-SEMED E FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAçÃO DOS PROFISSIONAIS

DA EDUCAÇÃO-FUNDEB.

Art. 2e - Determinâr que o fiscal ora designado deverá:
l- zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competênciâ, nos termos da lei;
ll - avâliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos

pela coNTRATADA, em periodicidade adequada ao ob.ieto do contrato, e durante o seu período de
validade, eventualmente, propor â ãutoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

lll- atestâr, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscâis relativas aos serviços
prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para

pagamento.

Art.3e - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art.49 - Esta Portaria entra em vigor na dâta de sua publicação.

Art.59 - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belterra (PA),04 de agosto de 2023.

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
Secrctátio Municipolde Educoçõo, Culturc e Desporto

Dec. ne 03/2023 SEMAF'GAB. RÉCE

Fm

vilaAmeti.ana, ne 253, C.ntÍo, C€Pr 68-143-O0O- Beherl.-Pârá. E-mâll: têmêd @bêlteú.. p..tov. bí ou Fonê:(93) 3558'1178

PREFEITURA MUNICIPAI. DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO

cNP.' Ne 29.578.9s710001-00

Processo: Advindo do Pregão EletÍônico Ne 015/2023, Contratos Administrativos

277 /2O23/9UNDEB; 27812O23/!UNDEB; 279/2O23/FUNDEB e;280/2O23|FUNDEB, PROCESSO

Ne 037/2023

Porterie: Ne 130/2023-FU NDEB

ObJEtO: REGISTRO DE PREçO PARA CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAçÃO DE SERVIçO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO CUTTURA E DESPORTO-SEMED E FUNDO DE

MANUTENçÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçÃO 8ÁSICA E DE VALORIZAçÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO.FUNDEB.

vigência: De 04 de agosto de 2023 e Encerramento em 31 de dezembro de 2023

TERMO DE ACEITE DE FISCALIZAçÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato oriSinado por este

processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos quê se

fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do

instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

FISCAL

UNIDADE: JACKSON CORREIA DE AGUIAR

CARGO/FUNçÃO: oiretor Escolar

FONE DE CONTATO: 93 99147-9007
E.MAIL:

Ftscat-

UNIDADE: ARACY LISBOA CAMPOS

CARGO/FUNçÃO: Coordenadora Pedagógica

FONE DE CONTATO | 93 991234972
E-MAIL:

FrscAt

UNIDADE: SOI.ANY CRISTINA COSTA DA SILVA

CARGo/FUNçÃo: Professora

FONE DE CONTATO: 93 99194-1212

E-MAIL:

J-

CY LISBOA CAMPOS

JD[,,.rQr"fr,* hh' a^ l,^lr*
iómrv cnrsrrrua cosrA DÁ srLVA

vrh a.nêricânà, nr 253,centÍo, c8Pi68.143{oo- Bêkêí.-P.íá. t-mâll: 3.mêd@bênêííâ.p..8ov. b. ou tonê:193) 3558-lu8

-1

Belterra - PA,04 de agosto de 2023.

d IACXSOI'I CORREIA DE AGUIAR